1
I N D U S T R I E M Ü H L E N  |  I N D U S T R I A L  G R I N D E R
The professional art of grinding
since 1924
Bedienungsanleitung
DK15
2
I N D U S T R I E M Ü H L E N  |  I N D U S T R I A L  G R I N D E R

bei Ihrem Händler bestellt. Für eine schnelle und korrekte Ausführung
Ihrer Bestellung sind folgende Angaben unbedingt erforderlich:
1. Typenbezeichnung, Maschinennummer und Spannung der Mühle
(auf dem Leistungsschild an der Unterseite der Mühle).
2. Genaue Beschreibung des zu ersetzenden Teils oder die Artikel-
nummer.
12. Stromlaufplan DK15 208V 60Hz
A1 motor starter  Krau&Naimer M1201C230/01200 M
K1 main electric contactor S1210 C230/3010
F! motor protection relay Krau&Naimer T9-004A
S1 On-OFF puhbutton switch Krau&Naimer ST H 011MB
W1 supply cable UL/CSA AWG 14/4=4X2,08mm2 rubbercladding
X1 tutnlock plug 20-3d  250V- 3pole 4 wire NeMa con
14
I N D U S T R I E M Ü H L E N  |  I N D U S T R I A L  G R I N D E R
12. Stromlaufplan DK15 400V 50Hz
A1 Motorstarter Krau&Naimer M1201C415/00620M
 motor starter Krau&Naimer M1201C415/00620M
K1 Hauptschütz Krau&Naimer S1210 C415/3010
 main electric contactor Krau&Naimer S1210 C415/3010
F! mMotorschutzrelais Krau&Naimer T9-004A
 motor protection relay Krau&Naimer T9-004A
S1 Ein-Aus-Taster Krau&Naimer ST H 011MB
 On-OFF puhbutton  Krau&Naimer ST H 011MB
W1 Lapp-Kabel Ölflex 5X1,5/H05VV5-F
 supply cable Ölflex 5X1,5/H05VV5-F
X1 CEE-Kabelstecker Type 213/N/RE16A-6h
 plug CEE typ 213/N/RE16A-6h
13. Zertifikat
Konformitätserklärung
Der Hersteller:
erklärt hiermit, dass das unten bezeichnete Produkt
Produktart: Gewerbliches Gerät zur Nahrungsmittelbearbeitung
Maschinenbezeichnung: Kaffeemühle
Maschinentyp: DK15L / DK15LS / DK15LHM / DM15L
folgenden Richtlinien und Verordnungen entspricht:
•  Den Bestimmungen der Maschinenrichtlinie  2006/42/EG
•  Der Richtlinie für Niederspannung 73/23/EWG
•  Der EG-Richtlinie für elektromagnetische Verträglichkeit 2004/108/EG
•  Der Richtlinie zur Beschränkung der Verwendung bestimmter
 gefährlicher Stoffe in Elektro- und Elektronikgeräten 2011/65/EU
•  Der EU-Chemikalienverordnung (REACH-Verordnung) (EG) Nr. 1907/2006
Ergänzungen europaweit:
Regulation 1935/2004 für Bedarfsmaterialien und Gegenstände, die mit Lebensmittel in Kontakt kommen
Dokumentationsbevollmächtigter: Sven Erdmann
Adresse des Dokumentationsbevollmächtigten:    siehe Adresse des Herstellers
Ausgefertigt in Hamburg am: 29.07.2013
Funktionsbereich des Unterzeichners: Geschäftsführer
Name des Unterzeichners: Philipp Baumberger
Unterschrift
MAHLKÖNIG GmbH & Co. KG, Amtsgericht Hamburg HR A 85 074; Persönlich haftende Gesellschafterin:
Beteiligungsgesellschaft MAHLKÖNIG mbH, Eingetragen Amtsgericht Hamburg HR B 45 324,
Geschäftsführer: Nils Erichsen, Philipp Baumberger, Jochen Christoph
Dresdner Bank AG (BLZ 200 800 00) Kto. 383 780 400, Postbank Hamburg (BLZ 200 100 20) Kto. 253 89-203,
Commerzbank AG (BLZ 200 400 00) Kto. 21 10 294, Ust. Id. Nr.: DE 118 37 22 65 14
MAHLKÖNIG GmbH & Co. KG
Tilsiter Straße 142
22047 Hamburg
Tel.: +49 (0) 40 69 69 40 - 0
Fax: +49 (0) 40 69 39 72 - 1
15
I N D U S T R I E M Ü H L E N  |  I N D U S T R I A L  G R I N D E R
14. Garantiebedingungen
1. Die von uns gewährte Garantiezeit beträgt 1 Jahr ab Kaufdatum.
2. Durch die Garantie sind alle Schäden abgedeckt, die nachweisbarauf
schlechtes Material oder mangelhafte Ausführung zurückzuführen sind.